
1

Dohoda o ukončení účinnosti 
Smlouvy o poskytování technické podpory (maintenance)

IS Elektronické Projektové řízení a nástroje komunikace 
(TASS)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 a § 1903 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Plzeňský kraj

se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO: 70890366

DIČ: CZ70890366

zastoupený: Rudolfem Špotákem, hejtmanem Plzeňského kraje

k podpisu dohody 

oprávněn:   Petr Vanka, náměstek hejtmana Plzeňského kraje, na základě usnesení Rady 
Plzeňského kraje č. 3677/23 ze dne 26. 06. 2023

jako objednatel služeb technické podpory, na straně jedné

(dále jen „objednatel“)

a

NTT DATA Business Solutions a.s.

se sídlem: Hlinky 505/118, 603 00 Brno

IČO:       26718537

DIČ:    CZ26718537

jednající: Martinem Koníčkem, MBA, předsedou představenstva
zapsán v OR, vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B4328

jako poskytovatel služeb technické podpory, na straně druhé

 (dále jen „dodavatel“)



2

II. Úvodní ustanovení

2.1. Plzeňský kraj uzavřel dne 23. 09. 2013 se společností Pontech, s.r.o., IČO: 27977315 
smlouvu s názvem „Smlouva o poskytování technické podpory (maintenance)“, jejímž 
předmětem je poskytování technické a servisní podpory související s produktivním 
provozem aplikace dodané v rámci předmětu plnění veřejné zakázky „Elektronizace 
projektového řízení a nástroje komunikace“   (dále jen „Smlouva“). Smlouva byla 
uzavřena na základě zadání nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Elektronizace 
projektového řízení a nástroje komunikace“, v rámci realizace projektu s názvem „ICT 
služby technologického centra Plzeňského kraje – části I., III., IV. a V. Výzvy MV č. 08 na 
„Rozvoj služeb eGovernmentu v krajích“, kofinancovaného z prostředků EU (IOP). 

2.2. Podle Smlouvy cena technické podpory činí ročně 119.000 Kč bez DPH, tj. 143.990 Kč 
včetně DPH a cenu hradí objednatel po dobu trvání Smlouvy v ročních platbách, vždy 
předem na nadcházející kalendářní rok, na základě dodavatelem vystavené faktury. 

2.3. Smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou, s účinností od bezvýhradné akceptace IS 
Elektronické projektové řízení (plnění dle samostatné smlouvy o dílo). Předmětný IS 
byl objednatelem bez výhrad akceptován na základě Akceptačního protokolu dne 30. 
06. 2014.

2.4. Společnost Pontech s.r.o. zanikla a její nástupnickou společností se stala společnost 
itelligence, a.s., IČO: 26718357, se sídlem Brno, Pisárky, Hlinky 505/118, na kterou na 
základě projektu vnitrostátní fúze sloučením ze dne 21. 07. 2015 přešlo jmění zanikající 
společnosti Pontech s.r.o. Společnost itelligence, a.s. změnila od 01. 04. 2021 svůj 
název; novým názvem je NTT DATA Business Solutions a.s., IČO: 26718537 zachováno. 

2.5. Cena technické podpory IS Projektové řízení na období 07/2022 až 06/2023 byla 
dodavatelem vyfakturována fakturou č. 96007584, vystavenou na částku 143.990 Kč 
včetně DPH dne 10. 06. 2022. Objednatel tuto fakturu uhradil dne 01. 08. 2022.

III. Předmět dohody

3.1. Smluvní strany se po vzájemném projednání dohodly na ukončení účinnosti servisní 
smlouvy specifikované v čl. II. této dohody, a to k datu 31. prosince 2023. 

3.2. V souvislosti s ukončením Smlouvy se smluvní strany dohodly, že:

a) Dodavatel vystaví nejpozději do sedmi pracovních dnů od účinnosti této dohody 
fakturu za poskytování technické podpory za období červenec – prosinec 2023 (6 
kalendářních měsíců) na částku odpovídající polovině sjednané roční ceny podpory 
– tj. částku 59.500 Kč bez DPH (71.995 Kč včetně DPH). 

b) Dodavatel bude poskytovat objednateli potřebnou součinnost v souvislosti 
s produktivním provozem a používáním IS Elektronické projektové řízení, a to 
průběžně až do 31. 12. 2023 a za úplatu dle dalších podmínek ve Smlouvě 
uvedených.



Digitálně podepsal 

Martin Koníček, MBA 

Datum: 2023.07.13 

11:02:45 +02'00'

3

IV. Ukončení VPN

4.1. V souvislosti s ukončením Smlouvy se smluvní strany dohodly, že objednatel ukončí k datu 

31. 12. 2023 zřízený vzdálený přístup dodavateli i jeho poddodavateli Nelt Consulting, 

s.r.o., IČO: 27369871, podílejícím se na poskytování maintenance dle Smlouvy.

4.2. Dodavatel se zavazuje informovat o tomto kroku zmíněného poddodavatele. 

V. Závěrečná ustanovení

5.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v informačním systému Registru smluv.  

5.2. Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu zveřejní v systému Registru smluv, v němž je 
zveřejněna Smlouva na adrese záznamu https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8295143. 
Zveřejnění uzavřené dohody v Registru smluv zajistí strana objednatele. 

5.3. Tato dohoda je smluvními stranami uzavírána elektronicky a je vyhotovena v 
elektronické podobě s elektronickými podpisy obou smluvních stran, v souladu se 
zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů.

5.4. Uzavření této Dohody schválila Rada Plzeňského kraje na svém zasedání dne 26. 06. 
2023 usnesením č. 3677/23.

          Objednatel prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky platnosti právního jednání 

ve smyslu ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 

5.5. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, že jejímu obsahu 
zcela rozumí a souhlasí s ním. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných 
zástupců.

Za objednatele:         Za dodavatele:

 
Petr Vanka                                  Martin Koníček, MBA

náměstek hejtmana Plzeňského kraje                       předseda představenstva

                                                                                                   NTT DATA Business Solutions a.s.

(podepsáno elektronicky)                                                    (podepsáno elektronicky)

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8295143

